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RAPORTI VJETOR I PUNES SE KESHILLIT T BASHKISE PATOS PER VITIN
2025.

Ky raport paraget njé¢ pérmbledhje pérshkruese t€ veprimtarisé sé Késhillit Bashkiak gjaté
vitit 2025.

Gjaté vitit 2025, Késhilli Bashkiak ka zhvilluar mbledhje té rregullta, né pérputhje me
legjislacionin pér vetéqeverisjen vendore dhe rregulloren e brendshme té funksionimit té
Késhillit Bashkiak. Mbledhjet jané thirrur nga Kryetari i Késhillit dhe Kryetari i Bashkisé
dhe jané shoqéruar me rend dite t&€ pércaktuar, ku jané shqyrtuar projektvendime t&
propozuara nga Administrata e Bashkisé.

Procesi vendimmarrés éshté karakterizuar nga diskutime né komisionet e pérhershme, té
cilét kané luajtur nj€ rol t€ réndésishém né analizimin paraprak t€ projektvendimeve dhe
kané hartuar raportet dhe procesverbalet e mbledhjeve. Ky proces ka kontribuar né rritjen e
transparencés dhe profesionalizmit té késhillit, Vendimet jané marré me shumicé votash,
sipas rasteve t€ parashikuara né ligj.

Nj€ element i réndésishém i veprimtarisé sé Késhillit Bashkiak pér vitin 2025 kané gené
dégjesat publike, té cilat jan€ organizuar pér t€ garantuar pérfshirjen e qytetaréve né procesin
vendimmarres,

Dégjesat publike jané zhvilluar me géllim:

o Informimin e qytetaréve mbi projektvendimet me ndikim té gjeré.

o Marrjen e mendimeve, sugjerimeve dhe propozimeve nga komuniteti.
o Ruritjen e transparencés dhe llogaridhénies.

e Pérmirésimin e cilésisé sé vendimeve pérmes konsultimit publik.

Pér secilin projektvendim qé& ka kérkuar konsultim publik éshté pérgatitur njoftimi dhe
kalendari i konsultimeve i cili éshté publikuar né rrjetet sociale té Késhillit dhe né fagen
zyrtare t€ Bashkisé. Njoftimi dhe kalendari kané pasur né pérmbajtje elementét e pércaktuar
nga ligji si data, ora, grupet e interesit dhe pérshkrimi i projekvendimit.
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Né konsultimet publike kané marr€ pjesé edhe anétarét e Késhillit Bashkiak sipas tematikave
t€ konsultimeve publike. Procesverbalet jané mbajtur nga koordinatori i konsultimeve
publike. Konsultimet publike jané realizuar né t€ gjitha Njésité Administrative t€ Bashkisé.

Pas mbajtjes s& konsultimit publik procesverbali éshté protokolluar, njé kopje gjendet né
arkivén ¢ Bashkis€ dhe njé kopje éshté postuar né fagen zyrtare t& Késhillit t&€ Bashkiseé.
Sekretari 1 Késhillit i ka pércjell rekomandimet e marra drejtorive pérkatése. Po ashtu né
dégjesat publike, né kérkesat apo propozimet e ndryshme t€ qytetaréve pérvec takimeve né
terren éshté pérdorur varianti online, ku né dispozicion t€ gytetaréve €sht€é vendosur emaili
i sekretarisé s€ késhillit ku ata mund té dérgonin komentet e tyre. Nga kontrolli emailit nuk
rezulton ndonjé reagim apo propozim nga ana ¢ qytetaréve pér vitin 2025.

»  Dégjesat publike,
Numri i takimeve pér konsultimet publike t€ organizuara pér vitin 2025 €shté 26 takime.

Regjistri i konsultimeve publike gjendet i publikuar online né fagen e Késhillit t& Bashkisé.
Pér secilin konsultim publik pas pérfundimit té tij €shté publikuar njé pérmbledhje e
aktivitetit s&€ bashku me fotot pérkatése.

Gjaté vitit 2025, dégjesat publike jané organizuar kryesisht pér:

Projekt-buxhetin e vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesém.
Investimet né infrastrukturé locale.

Céshtje ¢ lidhen me taksat dhe tarifat vendore.

Ey.

Né kéto dégjesa kané marré pjesé pérfagésues té Administratés sé Bashkisé, anétaré té
Késhillit Bashkiak, pérfagésues té komunitetit, organizata lokale dhe gytetaré té interesuar.

Sugjerimet dhe komentet ¢ marra gjaté dégjesave publike jané reflektuar né disa raste né
rishikimin ¢ projekt-vendimeve pérpara miratimit pérfundimtar. Kjo ka kontribuar né:

» Pércaktimin mé té sakt€ t€ prioriteteve t€ investimeve.
¢ Pérmirésimin e shpérndarjes sé fondeve.

o Rritjen e pranueshmérisé sé vendimeve nga komuniteti.
¢ Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike.

¢ Vendime pér ¢éshtje arsimi, bursa,

« FEtj.

Dégjesat publike kané shérbyer si mekanizém bashképunimi ndérmjet késhillit dhe
qytetaréve.

» Mbledhjet e Késhillit.
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Gjaté vitit 2025, Késhilli Bashkiak ka zhvilluar mbledhje té rregullta sipas planit vjetor €
punés dhe nevojave administrative. Né kéto mbledhje jané shqgyrtuar dhe miratuar
projektvendime & kané t€ béjné me:

o  Miratimin dhe ndryshimet né buxhetin vjetor.

o  Programin buxhetor afatmesém.

s Investime né infrastrukturé dhe shérbime.

e Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike.
« Vendime pér ¢éshtje arsimi, bursa.

« Etj.

Gjaté vitit 2025 jané zhvilluar né sallén e Késhillit Bashkiak 14 mbledhje t€ cilat kané géné
t€ hapura pér publikun.

e 12 kané géné mbledhje t& radhés sipas ligjit dhe rregullores.
e 2 jashté radhe me kérkesé t€ Kryetarit t€ Bashkis€.

Njé€ pjesé t&€ mbledhjeve jané zhvillluar live né fagen ¢ facebook t&€ Késhillit ndérsa pjesa
tjetér éshté e regjistruar me video-audio. Njoftimi i mbledhjeve dhe publikimi éshté béré
sipas kiitereve q& pércakton ligji.

Nuk ka projektvendimeve t€ kthyera nga késhilli gjaté vitit 2024.
» Vendimet e Késhillit

Numri total i vendimeve t& miratuara gjaté vitit 2025 éshté 85 vendime. Nga kéto vendime
vetém 20 1 jan€ dérguar Prefekturés sé Qarkut Fier pér konfirmim ligjor.

Nga kéto 20 vendime, 18 vendime jané konfirmuar né pérputhje me ligjin ndérsa pér njé
vendim ka ardhur pérgjigja se nuk éshté né pérputhje me ligjin, konkretisht vendimi nr. 53
daté 18.08.2025 i cili éshté shfugizuar me vendimin nr. 61 daté€ 22.09.2025 dhe nj€ vendim
nuk ka géné né kompeténcén e Prefektit t& Qarkut Fier pér tu shprehur pasi nuk ishte akt
normativ,

» Zbatimi i vendimeve nga administrata.

Pas zbardhjes sé vendimeve ato i kalojné ekzekutivit pér zbatim si dhe né ¢do mbledhje

pasardhése éshté raportuar gjithmoné né lidhje me zbatueshmering ¢ tyre. NE pikén e treté té

rendit té dités éshté dhéné informacion mbi vendimet ¢ marra nga késhilli, si dhe
konfirmimet e tyre nga Prefektura.

» Llojet e vendimeve sipas tematikave té tyre gjaté vitit 2025,

Vendime pér ¢éshtje financiare /tatime/buxheti/ nivel pagash.
Vendime pér ¢éshtje projktesh infrastrukturore.

Vendime pér ¢éshtje urbane dhe pronash.

Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike.

Vendime pér ¢éshtje arsimi, bursa.

Vendime pér ¢éshtje t€ ndryshme.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos



Njoftimi pér rendin e dités si dhe pérmbajtja e projektakteve jané publikuar né web si dhe
né profilin zyrtar té rijeteve sociale té Késhillit. T€ gjitha vendimet pas zbardhjes sé tyre jané
dérguar platformés Vendime.al e cila éshté¢ e ndérlidhur dhe me web-in e Késhillit.

Gjithashtu gjaté vitit 2025 Késhilli ka realizuar mbledhje t€ cilat jané€ transmetuar live né
facebook.
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